AAMUHHUCTPALIASA MYHUIUMIIAJIBHOI'O OBPA30OBAHMS
«JIMHKOBCKWI MYHUIIUITIAJIBHBIA OKPYTI»
CMOJIEHCKO# OBJIACTH

IMNOCTAHOBIIEHMHE
ot 29 centsi0pst 2025 roga Ne 844

O BHECEHNH U3MEHEHUH B ITIOCTAHOBJICHUE
AnMuHHCTpanuu MYHUIUTIATIBHOTO
o0pa3oBaHuUs «"TMHKOBCKU I
MYHULIMIAIBHBIN OKpYr» CMOJIEHCKON
obacTu ot 03.02.2025 roga Nel36

AJIMUHUCTpaLUs MYHHUIUIIAIIBHOTO oOpa3oBaHus «I"TMHKOBCKHM
MYHULUNATBHBIA OKpYTr» CMOJIEHCKON 00JaCTH IO CTAH OB 4 € Tt

1. Baectn B mocTaHoBiieHHE AIMUHUCTPALMA MYHUIIMTIAIBHOTO OO0pa30BaHUSA
«['MMHKOBCKMI MyHHIIMTANBHBINA OKpyr» CmoneHckoi obmactu ot 03.02.2025 Ne 136
«O0 yTBEepXACHUN MyHHUIIMITATILHOU MporpaMMbl «Pa3BuTue J0pOKHO-TPAHCTIOPTHOTO
KOMITJIEKCa MYHUITUTIATHHOTO 00pa3oBaHusi «[ TMHKOBCKUI MYHUIIUMIATBHBIA OKPYT»
Cmonenckoit obmactu» (B pemakuuu mnoctaHoBieHuss oT 28.02.2025 Ne 270)
CJIETyIOIINE U3MEHEHUS:

1) B pasaene 1 «OCHOBHBIE MOJIOKEHHSI» TACIIOPTa MYHHUIUITATLHON POTPaMMBI
«O0beMbl (DMHAHCOBOTO OOECTIEUYECHHSI 3a BECh MEpUOj peanusanuu (Mo rojam
peanu3alui U B pa3pe3e UCTOYHMKOB (PMHAHCUPOBAHMS HA OYEpeIHON (PUHAHCOBBIN
roq u 1, 2-i ropl TUTAHOBOTO MEPUO/IA)» H3JI0KUTH B HOBOU pEIaKIINU:

O0Bembl ¢unancosoro | I'oxer OO0uwmii 00bEM GUHAHCHPOBAHUS COCTABIISET
o0OecrieueHUsT 3a BECh IEPHOJ 516 673 400,00 pyOaeii

peanu3anun (o rojam Bcero cperncTsa cpencTea
peammzaMi W B paspese 001acTHOTO OIO/KETa | MECTHOro OIoJpKeTa
WCTOYHUKOB (UHAHCUpPOBaHUsA Ha | 2025 30 773 400,00 17 000 000,00 13 773 400,00
ouepenHoi ¢uHancoBbii Tox u 1, | 2026 | 369 824 300,00 357 000 000,00 12 824 300,00
2-11 TOJIBI ILTAHOBOT'O IIEPHOJIA) 2027 | 116 075 700,00 100 000 000,00 16 075 700,00

2) paznen 4 «duHaHCOBOE OOCCIeYCHNE MYHHIIMIAILHON MPOrpaMMBbI» MacrnopTa

MYHULMNAIBHON NPOrpaMMBbl U3JI0KUTh B HOBOW PEAAKIIMU:
®uHaHCcOBOE ofecneyeHHe MYHHIIMNAIbHON MPOrpaMMbl

HaunmeHoBaHME MyHHIIUIIAIBEHOM OO0beM (PHHAHCOBOTO 00ECIICUSHUS IO To/IaM (dTaram) peanu3aniu
NPOrPaMMBbI/UCTOYHUK (PUHAHCOBOTO (pyOneit)

obecrevenus BCETo 2025 rox 2026 rox 2027 rox




MYHULMIIAIBHON TPOTPAMMBD» U3JIOKUTh B HOBOU PENAKLIUU:
Pa3zgen 5.CBenenusi 0 (GUHAHCHPOBAHUH CTPYKTYPHBIX 3J€MEHTOB MYHHMIMNAJBHONH NPOrpaMMbl
«Pa3BuTHE JOPOKHO-TPAHCHOPTHOrO0 KOMIUIEKCA MYHHIMIAIBLHOIO oOpa3oBaHusi «[JITHHKOBCKHMH
MYHULIUNAJIBHBIN OKPpYr» CMoJI€HCKOIl 00J1acTH

1 2 3 4 5

MynunmnansHas nporpamMmma «Passurue 516 673 400,00 30 773 400,00 | 369 824 300,00 | 116 075 700,00
KHUTUITHO-KOMMYHAQJILHOTO X035HCTBA,
sHeprocOepexeHue 1 6J1aroycTpoicTBo
MYHHIHIIAJIBHOTO 00pa3oBaHus
«'MTMHKOBCKUI MYHULUIIAIILHBIN OKPYT»
CMorneHCKOH 0bacTy
CpencTBa 00acTHOTO OrOKETA 474 000 000,00| 17 000 000,00 | 357 000 000,00({100 000 000,00
CpencTBa MECTHOIO OrOKeTa 42 673 400,00 | 13 773 400,00 | 12 824 300,00 | 16 075 700,00

3) pasmen 5. «CeemeHuss O (PUHAHCHPOBAHUU CTPYKTYPHBIX DIIEMCHTOB

Ne
/1

HaumeHoBaHue

Y4acTHUK
MYHHULIUIIAIBHOH
IIPOrPAMMBbI

HcTtounuk
(duHAHCHPO
BaHMs

O0BeM Cpe/ICTB Ha pean3alyio MyHUIUITAIEHOH IporpaMMBI Ha
odepenHoH (pUHAHCOBBIN IO/ U IUIAHOBHIH 1epuox (pyoieit)

BCETO

2025 ron

2026 roxn

2027 ron

2

3

4 5

6

7

8

1. KomIuieke nmpoueccHbIX MepPONPUATHI «YJIIyUyllleHHe TPAHCHOPTHO-IKCILTYaTAHOHHbIX
Ka4eCTB AaBTOMOOMJIbHBIX I0POT MYHUIIUNIAJTBHOTO 00Pa30BaHM S

11

Pacxomp! 3a cuer
CPEICTB JOPOKHOTO
(dhoHma Ha yIydIlICHHE
TPAHCIOPTHO-
AKCIUTYaTaI[HOHHBIX
Ka4ecTB
aBTOMOOWJIBHBIX JJOPOT
00II1eT0 MOTh30BaHUL
MECTHOTO 3HAYCHHUS

AnMuHHCTP
anys

cpencTBa
MECTHOI'O
OroKeTa

32 617 865,72

9 758 525,31

9804 876

,08

13 054 464,33

1.2

Pacxozel 3a cuer
CPEICTB JOPOXKHOTO
(boHIa Ha KazacTpoBoe
odopmiicHHE
ABTOMOOMIIBHBIX JIOPOT
MECTHOT'O 3HA4YEHHs B
MYHHUIUTAIBHYIO
COOCTBEHHOCTb

AIMUHHCTD
anys

cpezacTBa
MECTHOI'O
OroKeTa

700 000,00

200 000,00

250 000,00

250 000,00

13

Pacxonpl 3a cuer
CPEICTB JOPOKHOTO
(honma Ha obecnieueHre
0€e301IacCHOCTH
JIOPOIKHOTO IBUKCHUS
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

AnmMuHHCTp
anus

cpencraa
MECTHOI'O
OromKeTa

397 857,52

197 857,52

100 000,00

100 000,00

14

Pacxonp! Ha
MPOEKTUPOBAHUE,
CTPOUTEINILCTBO,
PEKOHCTPYKUHUIO,
KallUTaJIbHbIA PEMOHT
Y PEMOHT
aBTOMOOWJIBHBIX JJOPOT
00I1Ier0 MOJIL30BAHUS
MECTHOI'O 3HAYEHMS C
TBEPABIM OKPHITHEM
JI0 CEIBCKUX
HACEJICHHBIX IYHKTOB,

HC UMCIOIIUX

AnMuHHCTD
anys

cpezacTBa
00J1acCTHOTO
OrooKeTa

217 000 000,00

17 000 000,00

100 000 000,00

100000000,00

cpencraa
MECTHOI'O
OrooKeTa

157 676,76

17 017,17

69 423,92

71 235,67




KpPYTJIOTOJTMYHOM CBSI3U
C CETBIO
ABTOMOOWJIBHBIX TOPOT
00111er0 NOIb30BaAHUS

1.5

Pacxonap! Ha
MPOCKTHPOBAHUE,
CTPOUTENBCTBO,
PEKOHCTPYKITHIO,
KalUTaJIbHBIN PEMOHT
U PEMOHT
ABTOMOOMIIBHBIX TOPOT
00IIETO TTOJIB30BAHUSI
MECTHOI'O 3HAYECHUS

AIMUHHCTD
anus

cpencrea
00J1aCTHOTO
OroKETA

257 000 000,00

0,00

257 000 000,00

0,00

1.6

Pacxonpl 1opoxHOTO
thonma
MYHHIUTaIbHOTO
00pa3oBaHUs 33 CUET
OCTaTKOB HpOIHJ'II)IX
JIET

AnmMuHHCTP
anus

cpencrBa
MECTHOI'O
Oro/KETA

1 000 000,00

1 000 000,00

0,00

0,00

Hroro no KOMIIJICKCY

IIPOLIECCHBIX MEPONPUSITHI

508 873 400,00

28 173 400,00

367 224 300,00

113475700,00

2. KoMIuiekc npoiueccHbIX Mmeponpusatuii «Me
MECTHOT'0 3HAYEHU D)

PONPHUSITHS 110 PEMOHTY H COTEPIKAHUIO IOPOT

2.1 | Pemont u conepxanne | Anqmuauc | cpeactsa | 7. 800 000,00 | 2 600 000,00 | 2 600 000,00 2 600 000,00
aBTOMOOHIIBHBIX JIOPOT | Tparus MECTHOTO
MECTHOT'O 3HaYCHHUS GroyKera
HToru 1no KoMIuiekcy 7 800 000,00 | 2600 000,00 | 2600 000,00 2600 000,00
IIPOLIECCHBIX MEPONPUSITHI
Bcero mo MmyHMuMnajibHoI nporpamme, 516 673 400,00 | 30 773 400,00 | 369 824 300,00 {116 075 700,00
B TOM 4HCJIe
CpeacrTBa 00,1aCTHOTO 0I0/1KeTa 474 000 000,00 | 17 000 000,00 | 357 000 000,00 {100 000 000,00
42 673 400,00 | 13 773 400,00 | 12824 300,00 | 16 075 700,00

CpeacTrBa MeCTHOT0 010/I2KeTa

['maBa MyHULIUTTAILHOTO 00pa30BaHUs
« " TMHKOBCKUI MYHHUIIUITAIBHBINA OKPYT»
CmoneHckoi obmactu

2. KoHTpoJIb 32 UCTIOTHEHNEM HACTOSIIET0 MOCTAHOBJICHHS OCTaBIISIO 32 COOOM.

E.B. KoxyxoB




